Esta pode ser uma solução quDse imediata, 
rápida e amplamente satisfatória, a uma gravís­
sima questão, que não tem outra resposta no 
momento. 

Sala das RetJniôes, 18-10-88. - Sen. Gerson 
Camata. 

EMENDAI'I•09 
Inclua-se neste projeto a dotação de Cz$ 

350.000.000,00 (trezentos e cinqüenta milhões 
de cruzados) distribuídos da seguinte maneira; 

07 Esc:oJas para o Gama 
08 Escolas para Taguatinga 
1 O Escolas para Ceilândia 
05 Escolas para Brazlândia 
05 Escolas para Planaftina 
06 Escolas para Sobradinho 
04 Escolas para o Núcleo Bandeirante

[...]

4.1.1-No caso de mais de 10,000 (dez mil) 
candidatos inscritos, o SENADO repassará à 
FUNDAÇÃO o valor adicional de Cz$ 500.000,00 
(quinhentos mil cruzados) para cada grupo de 
100 (cem) candidatos. 

'4.1.2-A primeira parcela, correspondente a 
Cz$ 55.800.000,00 (cinqüenta e cinco milhões 
e oitocentos mil cruzados) será repassada à FUN­
DAÇÃO imediatamente após a assinatura deste 
Termo Aditivo. 

4.1.3 -O valor arrecadado pela FUNDAÇÃO 
com as inscrições dos candidatos e o valor repas~ 
sado pelo SENADO como primeira parcela serão 
diminuídos do valor total e o seu resultado será

[...]

encerramento das inscrições. 

4.1.5- Em caso de atraso no repasse de vaJo­
res, serão estes corigidos com base no índice 
oficial da inflação do periodo correspondente. 

;4.1.6- O valor da taxa de inscrição a ser cobra­
do dos candidatos pela FUNDAÇAO será de Cz$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos cruzados). 

CLÁUSULA QUINTA 
Da dotação 

5.1 -As despesas decorrentes da execução do 
presente Aditivo correrão à conta da Atividade 
01010012229, Rubrica 3132.00- Outros Servi­
ço~ e Encargos. 

CLÁUSULA SEXTA 
Do cronograma 

6.1 -Nos termos do item 2.12, fica acordado